
 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Dovolte mi, abych Vás i tentokráte informovala o 
aktuálním dění v našich obcích. Vzhledem k množství probíhajících i připravovaných činností 
se úvodníku zmiňuji jen o těch, které bych ráda připomněla. Bližší informace naleznete dále ve 
zpravodaji. 

Upozorňuji zájemce o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2017, že 
program byl již zveřejněn. Žádosti budou přijímány od 27. 10. do 10. 11. 2016. 

Bylo zahájeno podepisování smluv s nájemci hrobových míst na období let 2017 – 2026. Další 
informace naleznete dále ve zpravodaji. 

Bohužel i v letošním roce důsledkem teplého počasí došlo k nadměrnému rozšíření lýkožrouta 
smrkového. V současné době je vytěženo téměř 1000 m3 dřevní hmoty. Kůrovcem je nejvíce 
postižena lokalita ve Vodokrtech na Střížově a u višňovky, Libákovicko a lesík na Plevňov.  

V říjnu jsme také připravili svoz nebezpečného odpadu. Moc vás žádám, pokud potřebujete vyhodit 
nebezpečný odpad, využijte k tomu úterý 18. 10. 2016. Následující víkend bude možno odložit do 
kontejnerů i objemný odpad. I přes zlepšení se stále objevují případy černých skládek. Opětovně se 
objevil odpad z domácnosti s malými dětmi v lese nad Řenči. Prosíme občany, aby respektovali náš 
životní prostor a dodržovali platné právní předpisy upravující nakládání s odpady. 

Přeji všem příjemné podzimní dny. 

Miloslava Loudová 

Usnesení z desátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 14. 9. 2016 od 20:00 hodin ve vinárně v Řenčích 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 

1/10/2016 doplnění programu o projednání nabytí pozemků p. č. 958/2 a p. č. 958/3 ve výši ¼ 
spoluvlastnického podílu od Venduly Stuchlové za cenu 3,75 Kč/m2 výše podílu a 
vyjádření souhlasu s prodejem pozemku p. č. 958/1 a p. č. 948 od Venduly Stuchlové 
ve výši ¼ podílu pro Lukrena a. s. za podmínky zachování předkupního práva ve 
prospěch Obce Řenče 

  počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
2/10/2016 program 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 14. 9. 2016 

od 20:00 hodin ve vinárně v Řenčích 
  počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
3/10/2016 zprávu o hospodaření obce k 31. 8. 2016 
     počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
4/10/2016 ceník nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst veřejného pohřebiště Řenče 

počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 

 

  

        

        Obecní úřad Řenče 
        Řenče 54, 334 01 
        377 985 594 
        M. Loudová – 603 810 622 
        E-mail: ou_rence@volny.cz 
        www.rence.cz 
        ŘÍJEN 2016 



5/10/2016 nabytí pozemků p. č. 958/2 a p. č. 958/3 v k. ú. Řenče ve výši ¼ spoluvlastnického 
podílu od Venduly Stuchlové za cenu 3,75 Kč/m2 výše podílu a vyjádření souhlasu 
s prodejem pozemku p. č. 958/1 a p. č. 948 v k. ú. Řenče od Venduly Stuchlové ve 
výši ¼ podílu pro Lukrena a. s. za podmínky zachování předkupního práva ve prospěch 
Obce Řenče 
počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
6/10/2016 zprávu o činnosti zastupitelstva v mezidobí zasedání 
7/10/2016 diskusní příspěvky   

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň - jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad 
svoz nebezpečného odpadu: 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů  
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen v úterý ráno 18. 10. 2016. Obaly od barev a 
oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  
Ostatní odpad jako je azbest, nákl. pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly 
atd.), které  nejsou v seznamu sbíraných odpadů Vám nebudou odvezeny. 
Další informace poskytneme na obecním úřadu nebo pracovníci ZKS a.s. na telefonním čísle 377 152 
150. 
 
KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 
kontejnerů: 
 

LIBÁKOVICE: 22. – 23. 10. 2016 na návsi 
VODOKRTY: 22. – 23. 10. 2016 na návsi u zastávky ČSAD 
ŘENČE: 22. – 23. 10. 2016 u hasičské zbrojnice 
OSEK 22. – 23. 10. 2016 u kapličky 
HÁJE 22. – 23. 10. 2016 u kontejnerů   

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 
zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 
plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve).  
Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří 
do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 985 594.  
 
SVOZ PLASTŮ 
Od října dochází ke změně ve způsobu svozu plastů. Plasty budou dále sváženy přímo společností 
Západočeské komunální služby. Svoz plastů zatím proběhne dne 31. 10. 2016. Vzhledem k tomu, že 
není možné, aby nákladní vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle 
umisťovat k hlavním komunikacím v obcích. V dalších odvozech již budou určena místa, kam občané 
budou pytle před svozem odkládat. 
 



HŘBITOV 
Nájemní smlouvy na období let 2017 – 2026 budou sepisovány v úředních dnech nebo po předchozí 
objednávce i v jiných pracovních dnech na Obecním úřadu v Řenčích a to do 15. 12. 2016. V úterý 
18. 10. od 15 do 17 hodin bude také možno smlouvy podepsat v KZ Vodokrty (pro nájemce z Vodokrt 
a Knih) a ve čtvrtek 20. 10. od 15 do 17 hodin v KZ Osek (pro nájemce z Oseka). 
Platbu bude možné provést hotově nebo převodem na bankovní účet. 

 
CENÍK 

nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst veřejného pohřebiště Řenče 
 
Provozovatel veřejného pohřebiště: Obec Řenče 
Platnost ceníku: od 1. 1. 2017 

I. Nájem hrobových míst 
 
V souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2009, uplatňuje provozovatel nájemné za pronájem místa na 
pohřebišti ve výši 3,- Kč /m2/rok. 
Pronájem hrobových míst se uzavírá na dobu 10-ti let. 
 

II. Ur čení plochy pro pronájem 
 
Urnová místa  rozměr 1 m²  celkem pronájem na deset let  30,- Kč 
Jednohrob   rozměr 2,5 m²  celkem pronájem na deset let  75,- Kč 
Dvojhrob    rozměr 6,5 m²  celkem pronájem na deset let  195,- Kč 
Trojhrob    rozměr 10 m²  celkem pronájem na deset let  300,- Kč 
Ostatní hroby s individuálními rozměry dle stávajícího provedení – cena 3,- Kč/m2 
 

III. Ceny za služby související s nájmem místa na pohřebišti 
 
Ceny za služby zahrnují podíl nákladů na služby, které jsou dle zákona č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví v platném znění, nutné k zajištění řádného provozu celého pohřebiště (zejména evidence 
hrobových míst, evidence pohřbených, spotřeba elektrické energie, zásobování vodou, odvoz odpadu, 
úklid hřbitova, sečení, postřiky, údržba zeleně apod.) 
Rozpočítání ceny za služby: 
Celkové náklady na provoz a údržbu hřbitova za rok činí 40 000,- Kč (kvalifikovaný odhad). 
Počet hrobů celkem 170, náklady na 1 hrobové místo činí 235,- Kč. 
Cena je stanovena ve výši ½ nákladů za hrobové místo, tj. 117,50 Kč. 
 

IV. Konečná cena za pronájem hrobového místa a ceny za služby 
 
Urnová místa – celkem za 10 let – 1 205,- Kč 
Pronájem místa na deset let 30,- Kč + cena za služby za deset let 1175,- Kč 
Jednohrob – celkem za 10 let – 1 250,- Kč 
Pronájem místa na deset let 75,- Kč + cena za služby za deset let 1175,- Kč 
Dvojhrob – celkem za 10 let – 1 370,- Kč 
Pronájem místa na deset let 195,- Kč + cena za služby za deset let 1175,- Kč 
Trojhrob – celkem za 10 let – 1 475,- Kč 
Pronájem místa na deset let 300,- Kč + cena za služby za deset let 1175,- Kč 
 

V. Ostatní ujednání 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Ceník byl schválen usnesením Zastupitelstva Obce Řenče usnesením č. 4/10/2016 ze dne 14. 9. 2016. 
Datum účinnosti 14. 9. 2016 



OTEVÍRACÍ DOBA ČESKÉ POŠTY PARTNER ŘENČE 
ŘÍJEN – pondělí, středa 11 – 16 hodin; úterý, čtvrtek, pátek 8 – 13 hodin 
LISTOPAD - pondělí, středa 12 – 16 hodin; úterý, čtvrtek, pátek 8 – 12 hodin 
Telefonní spojení: paní Hřebcová - 704 179 175 
 
PALIVOVÉ D ŘEVO 
Obec přijímá žádosti o prodej palivového dřeva. Palivové dřevo jehličnaté můžeme zájemcům dodat 
během týdne. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad na tel.: 377 985 594 nebo starostku 
na tel.: 603 810 622.  
 
PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNO ČASOVÉ AKTIVITY 
Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2016 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 26. 9. 2016 pravidla, kterými se stanoví 
proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2016. Pravidla jsou zveřejněna na úřední 
desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 27. 10. do 10. 11. 2016 12:00 
hodin. Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též 
programem požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu na podporu tohoto účelu činí pro rok 2017 částku 200 000,- Kč. Finanční příspěvek ve 
výši schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě řádně 
uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 
  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
  7. 10. 2016 ZAČÍNÁ ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA Genealogie (rodopisu), hl edáme své předky  

Srdečně Vás zvu do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u Vás 
našla své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci, přednášky jsou určeny pro seniory, osoby 50+ a 
invalidní důchodce bez rozdílu věku.  
 

Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
 

V Řenčích bude zimní semestr na téma Genealogie (rodopisu), hledáme své předky, v šestidílném 
cyklu přednášek zahájen v pátek 7. 10. 2016 v 9:00 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace: 
Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622  
 
TANEČNÍ ZÁBAVA 
V sobotu 8. 10. 2016 od 20 hodin se uskuteční taneční zábava se skupinou AGNES ROCK v KZ 
Řenče. Vstupné 100 Kč. 
 
PRAVIDELNÉ AKTIVITY S IVUŠKOU 

ÚTERÝ   17:30 - 18:30  Gumídci (cvičení dětí 3-6let) 

   19:30 - 21:00  aerobik  

PÁTEK  16:30 - 18:30  Příšerky (pro děti školního věku) od 14. 10. 2016!!! 

 

 



PŘÍŠERKY INFORMUJÍ 
Podzimní prodloužený víkend na Šumavě 
Chtěli byste zažít něco neočekávaného? Vyzkoušet adrenalinové indoor i outdoor aktivity? Pobýt na 
čerstvém šumavském vzduchu? Přidejte se k nám! Akce by se uskutečnila o podzimních prázdninách 
27. - 30. 10. 2016. Cena je 600 Kč. Prosím o přihlášení do 9. 10. 2016 (stačí SMS). 

                                                                                                Ivča B. (605 068 175) 
Na listopad připravujeme pochod za Bílou paní řenečskou spojený s přespáním ve školní tělocvičně 
a Den kutilství. 
 
ADVENTNÍ ZÁJEZD 
V neděli 27. 11. 2016 se uskuteční zájezd do Prahy na muzikál Ať žijí duchové. Zhlédnutí muzikálu 
Ať žijí duchové spojíme s prohlídkou města v adventním čase. Ti, kteří si objednali vstupenky a 
zaplatili zálohu, si mohou lístky vyzvednout v sobotu 8. 10. 2016 od 10:00 do 12:30 na adrese Řenče 
66. Na lístek se ještě doplácí 200 Kč. 

                                                                                       Iva Baumruková 

 
LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY 
 
Jako každý rok, tak i letošní zimu připravuje oddíl rekreačních sportů TJ Řenče, zapsaný spolek, 
lyžařský výcvik pro děti. Lyžařský výcvik bude v případě zájmu prováděn v několika úrovních. 

-  Zůstává oblíbený kurz základního lyžování pro děti od cca 4 do 15 let. 
-  Dále bude v případě zájmu realizován zdokonalovací kurz lyžování se zaměřením na 

carving, který je určen všem zájemcům bez rozdílu věku - předpoklad ovládání lyží ve stupni 
pokročilý. 

- v případě zájmu minimálně 6 zájemců bude realizován kurz základů ski freeride (jízda ve 
volném terénu, jednoduché triky, jízda ve snowparku – předpoklad ovládání lyží ve stupni 
pokročilý) a kurz závodního lyžování (slalom, obří slalom, trénink v brankách – předpoklad 
ovládání lyží ve stupni pokročilý) 

Místo konání kurzů: 
Zkusíme i pro zimu 2017 opět již tradičně navštěvovat lyžařský areál Hohen Bogen, který leží cca 
15 km od státní hranice v SRN. V tomto jednom areálu jsou výborné podmínky a vynikající lyžařské 
terény jak pro začínající, tak i pokročilé lyžaře. Rovněž tak ekonomické podmínky jsou v souhrnu 
příznivější než v českých střediscích. Nebude možnost podávání obědů a tak bude nutno se vybavit 
vydatnou svačinou. Zahřátí se a konzumace svačiny je možná v autobusu, nebo je samozřejmě možné 
navštívit některý z četných restauračních podniků či bufetů v areálu. Dále je vzhledem k výjezdům 
do zahraničí nutné, aby účastníci výcviku, kteří dosud nemají vlastní občanský průkaz, měli 
platný cestovní pas. Zdravotní připojištění včetně pojištění odpovědnosti a úrazového pojištění 
bude řešeno v rámci seznamu účastníků hromadně a je započteno v ceně. 
Termíny kurzů: 
Vyjíždět budeme vždy v neděli, tak, jak se to celkem osvědčilo i v minulých letech. Odjezdy ze 
Řeneč budou kolem 7.30 hod přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč kolem 17.30 hod. Doprava 
na kurz bude autobusem.  
Novinka: 
Dále bude možné doplnit autobus samostatně lyžujícími dětmi či dospělými  a to za jednotnou cenu 
400,- Kč na osobu. Tato cena obsahuje dopravu tam a zpět a celodenní skipas. Neobsahuje pojištění 
a kurzovné. Je třeba se přihlásit vždy na každý jednotlivý výjezd – vždy do vyčerpání kapacity 
autobusu, přičemž děti z lyžařského kurzu mají samozřejmě pevné místo. Dále v případě samostatně 
cestujících lyžařů bude možné zakoupení celodenního skipasu za pevnou cenu 250,- Kč. Tyto 
peníze budou vybírány vždy při každém výjezdu v hotovosti v průběhu cesty do střediska. V případě 
zájmu o jednorázovou účast na některém z kurzů bude vybírána ještě částka 100,- Kč/den 
(kurzovné). 
Neděle: 15. 1. - 22. 1. – 29. 1. – 5. 2. – 19. 2. 2017 =  5 lekcí + 26. 2. 2017 závody 
Pozor, v neděli 12. 2. 2017 kurz nebude – jarní prázdniny!!!!! 



Cena za lyžařský kurz: 
Za kompletní výcvik – 5 lekcí – děti do 6 let 1.500,- Kč (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 
1.000,- Kč), děti 6 - 15 let 2.500,- Kč, (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 2.000,- Kč), dospělí 
2.500,- Kč (možno platit v hotovosti nebo převodem na účet č. 43-6652650217/0100). 
Vzhledem k tomu abychom dostali slevy na skipasy, je nutno objednat skipasy na celý výcvik 
dopředu. Dále je nutné hradit celý autobus bez ohledu na to, kolik cestuje lidí. Proto se v případě 
jedné neúčasti se nevracejí žádné peníze. Za každou další neúčast se vrací poměrná část z uhrazené 
celkové částky. Cena obsahuje kurzovné, dopravu, skipas a cestovní připojištění. 
Přihláška a další informace: 
Nejpozději do konce října 2017 se zálohou 2.000,- Kč doplatek do konce roku 2017 (možno zaplatit 
celé najednou do konce října). 
Kurz základního lyžování: Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail : otlrence@volny.cz 
Zdokonalovací kurzy: Ivo Baumruk, 605439 834, e-mail : otlrence@volny.cz 
Prosíme hlavně o vyplnění e-mailových kontaktů vzhledem k tomu, že veškeré další informace 
budou předávány e-mailem. 
 
SLAVNOSTNÍ OTEV ŘENÍ HŘIŠTĚ V ŘENČÍCH 
Dne 3. září bylo slavnostně otevřeno nově zrekonstruované fotbalové hřiště na sportovním areálu 
v Řenčích. V sobotní podvečer se na hřišti sešli fotbalisté, lidé, kteří s úpravou hřiště pomáhali, lidé 
z obce i ze spřátelené obce Střížovice, kde má fotbal svoji tradici. Pásku přestříhla za asistence členů 
oddílu malé kopané při TJ Řenče paní starostka a tím otevřela fotbalistům vstup na nově upravený 
trávník. Vedoucí oddílu malé kopané David Kasl, který organizoval nejen celý slavnostní akt, ale 
hlavně celou rekonstrukci hřiště, utvořil 3 týmy a mohl začít miniturnaj v kopané. Zahájení a turnaj 
se naplánoval právě v podvečer proto, aby se vyzkoušelo nové osvětlení, které je součástí 
rekonstrukce hřiště. Po turnaji bylo připraveno pro hráče a všechny, kteří s rekonstrukcí pomáhali, 
malé občerstvení a posezení na sportovním areálu. Nutno poděkovat za pomoc, ochotu věnovat svůj 
čas a práci všem dobrovolníkům, kteří přispěli ke zdárnému vylepšení hřiště, protože oddíl malé 
kopané se nechtěl smířit se stávajícím povrchem hřiště, kde se pravidelné scházejí a hrají svůj 
fotbálek.  

Za TJ Řenče Renata Hajžmanová 
 

 



DABL TRIATLON 2016  
V neděli 4. září těsně před polednem jste si mohli po okolních vesnicích všimnout jednotlivců i 
skupinek jedoucích na kolech. Většina těch, které jste viděli, byli účastníci Dabl Triatlonu - malého 
sportovního klání pořádaného SK Osek pro sportovní i kulturní „osvětu“. Asi se podivujete názvu 
Dalb Triatlon, ale je to prosté. Triatlon se skládá z plavání, jízdy na kole a běhu. Bezprostředně poté 
se odehrává část dabl. Ta je podstatně rychlejší, nicméně stejně náročná. Jedná se o snědení tatranky, 
vypití panáka zelené a nakonec lahváč piva. Až po tomto všem to pro závodníka končí a může začít 
odpočívat a s obecenstvem sdílet na závodní trati nabyté pocity.  
Letošní nultý ročník jsme zahájili v deset hodin dopoledne u kulturního zařízení v Oseku zápisem 
devatenácti závodníků, občerstvením a odjezdem na startovní čáru ke koupališti do Vodokrt. Ve 
startovním poli byli zapsáni nejen závodníci z okolí blízkého, ale i z Prahy a dokonce tři závodníci 
ve veteránské kategorii dorazili až z Moravy. Přesun na startovní čáru probíhal velice poklidně a 
spořádaně, bohužel už v tuto chvíli jsme museli využít služeb doprovodného vozidla, protože 
píchnout kolo po 153 metrech jízdy je fakt pech. Po opravení defektu a sesbírání potřebné odvahy 
před plaváním s využitím otevřené občerstvovací stanice na koupališti byla upřesněna pravidla 
závodu a vysvětlena trasa a její značení. Trať závodu byla prostá. Plavání napříč koupalištěm tam a 
zpět, pro ženy jen zpět. Jízda na kole po trati Vodokrty, polňačkou kolem lesa do Plevňova, po silnici 
do Libákovic a nakonec po červené turistické značce s malou a pro některé i záludnou zkratkou až do 
Oseku. Tam byl pro závodníky na pořadu dne běh na vzdálenost zhruba 300 metrů a část dabl.  
Celého klání se nejlépe zhostil Ríša Kurej, který jel jak namydlený blesk a zvítězil před svým bratrem 
Rosťou. Na třetím místě se umístil Martin Klokan. V kategorii žen dosáhla nejlepšího výsledku Jana 
Petrů, na druhém místě se umístila Hanka Typltová a třetí místo vybojovala Eva Havlíčková.  
Udělili jsme i čestné uznání „Za estetický dojem“, které si zasloužil Mir ďas Přibáň, jež absolvoval 
cyklo část Dabl Triatlonu na „skládačce“. Čestným uznáním byl odměněn i nejstarší účastník závodu 
veteránské kategorie Antonín Petrů, při skutečnosti, že si veteráni závod „dobrovolně“ prodloužili o 
5 kilometrů jízdou až do Netunic a zpět přes Háje do Oseku.  
Po vyhlášení výsledků, proslovech, úklonách vítězů, děkovacích potlescích a závěrečném přípitku 
jsme v přátelském duchu rozjímali až do večerních hodin…  
Děkujeme všem zúčastněným závodníkům i fandům a těšíme se na setkání na startu dalšího klání.  

Antonín Petrů 
 

 
Účastníci  letošního podzimního zájezdu se zaujetím naslouchají výkladu paní Hany Kaufnerové na 
zámku v Lužanech. Cesta pokračovala ještě do Klatov do pavilonu skla PASK, na Klenovou u 
Janovic a na nově otevřený památník Baldov u Domažlic. 



 
Mikroregion Přešticko vydal novou publikaci „Mikroregin Přešticko na starých pohlednicích“ autorů 
Jiřího Běla a Ludvíka Pouzy. Slavnostní křest proběhl dne 20. září 2016, kmotrou byla paní 
Drahomíra Valentová z Domu historie. Publikaci je možno zakoupit na Obecním úřadu v Řenčích za 
100 Kč. 

PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo 
telefonu 377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 
 

POZVÁNKA 
Firma Eurona vás zve na přednášku o univerzálním úklidovém prostředku v pátek 21. 10. 2016 od 18 
hodin v KZ Vodokrty. Pro účastníky jsou připraveny dárky. Přijďte si užít voňavý podvečer.  

Martina Kokošková, Knihy 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066,  

www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 
 
Tak máme první měsíc školního roku za sebou. I pro letošní rok je kapacita MŠ naplněna. Do školky 
v září letošního školního roku nastoupilo 7 nových dětí. Šest kluků a jedna holčička s asistentkou 
pedagoga Jitkou Jirsovou z Libákovic – která doplnila náš kolektiv mateřské školy. 



Již v září jsme si udělali výlet do Přeštic, do Domu historie, kde byla výstava panenek, kterou jsme 
si nechtěli nechat ujít. Jako každé září i letošní rok si na začátku roku opakujeme a povídáme o tom, 
jak se chováme ke svým hračkám a knihám. I proto jsme na výletě v Přešticích navštívili Městskou 
knihovnu, kde nás paní Červená seznámila se systémem ukládání a zapůjčování knih. Prohlížením a 
předčítáním z dětských knížek jsme si i tam zpříjemnili dopoledne. 
První turistická vycházka předškoláků nás zavedla ke Knížské skále, kde předškoláci našli naši 
panenku ze školky. A jak to asi bylo? Pejsek s kočičkou pověděli ve školce dětem, že viděli a slyšeli 
naši panenku jak pláče někde v lese u skály. Děti se vydaly panenku hledat. Našly ji pohozenou 
v trávě, a protože viděly i ocas čerta, který visel ze skály, usoudily, že ji tam musela pohodit zlobivá 
holčička, kterou si odneslo peklo. Děti vzaly panenku sebou do školky.  Strašidelný příběh nakonec 
dopadl dobře a panenka je zase s námi ve školce. 
 
Výtvarná soutěž 
Naše MŠ se v loňském školním roce zúčastnila okresního kola celostátní soutěže Požární ochrana 
očima dětí ročník 2016. 
Soutěž byla rozdělena do několika kategorií. Do kategorie mateřských škol  bylo zařazeno 17 
výtvarných prací. Růženka Šestáková z MŠ Řenče se umístila na 3. místě. Gratulujeme.   

 
Bc. Pavla Hřebcová 

 

 
 
 
ZE ŠKOLY 
 
Učíme se, hrajeme si, dovádíme 
Nějaký čas jsme společně věnovali tomu, aby si noví spolužáci zvykli na jiný režim, než měli před 
vstupem do naší školy. Nového toho pro ně bylo, je a bude opravdu hodně, český jazyk, matematika, 
anglický jazyk, prvouka, výtvarná výchova, pracovní činnosti, tělesná výchova. Jedna činnost střídá 
druhou, jen najít si svoje věci na tělocvik a ještě se do nich nasoukat dá někdy pořádnou práci. 
Dopoledne děti vydají hodně energie do soustředění se na všechny povinnosti a do shromažďování 
informací, kterými je celé dopoledne zahrnujeme. Odpolední program je proto připraven tak, aby 
nejdříve odpočívaly, jak potřebují. Relaxují na koberci, hrají si, malují, neustále si při tom povídají 



tak, že někdy není slyšet vlastní slovo, občas se stane ale i to, že velmi, opravdu velmi unavený 
jedinec v tom mumraji usne. Do dalších odpoledních činností se společně pouštíme po vydatném 
načerpání nových sil. Děti mají za sebou nejen první měsíc školní docházky, kus odvedené práce, ale 
i spoustu zajímavých zážitků. Na začátku září bylo ještě pár pěkných teplých dnů vhodných na 
smočení unavených těl, proto si děti donesly plavky, ručníky, stříkací pistole na vodu a společně jsme 
část pevné půdy školní zahrady proměňovali postupně v bažinu. Nejdřív jsme hráli hru, „Chytač 
vody“, cílem hry bylo chytit do kyblíku co nejvíc vody, kterou „vrhal“ protihráč kelímkem, pak už 
byla zábava volná s úmyslem namočit co nejvíc spolužáků a jednoho dospěláka ☺, byla jich přesila, 
ale za tu legraci to opravdu stálo. Umíme se zabavit i jinak, v tělocvičně jsme shazovali kelímky 
umístěné na lavičce v řadě za sebou, shodit je nebylo vůbec jednoduché, bylo potřeba dobře mířit 
koncem balónku, ze kterého ucházel vzduch, který kelímky postupně shazoval. K velmi oblíbeným 
činnostem hned po bláznivých úkolech patří vaření, i na to už došlo, vařili jsme pudink s jablky, 
někdo by si mohl myslet, že to není žádné složité kuchtění, věřte mi, že je. Nejdůležitější bylo uchránit 
při krájení jablek před zraněním všechny prstíky i přes to, že nože nebyly až tak ostré, a protože 
všechno dobře dopadlo, nikdo se nezranil, mohli jsme si společně na teplém pudinku 
pochutnat…...nikdy nevydržíme, až nám výsledek vychladne, nebo ztuhne. 

                                                                                                                                Jana Přibáňová 
 
 

 

 

 

 

 
ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 3. 10. 2016. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


